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3 ФЕВРУАРИ 2026 година (10:00 до 15:00 часот)

СОСТАВУВАЊЕ НА ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2025 ГОДИНА
 Законска регулатива за изготвување на завршна сметка за 2025 година
 Обврзници за составување и потпишување на завршна сметка 
 Дали при изготвување на завршната сметка се користат МССЈС?
 Посебна завршна сметка за секоја одделна сметка
 Рок и начин на поднесување на завршна сметка - хартиена или електронска форма
 Дали и каде е задолжително објавување на завршната сметка за 2025 година?
 Обрасци на кои се составува завршната сметка:НОВ “Биланс за приходи и расходи”, “Биланс на 

состојба”, Образец “ДЕ” - Посебни податоци за државна евиденција и Образец “СПД” - Структура 
на приходи по дејности.

 Кој може да ја потпише завршната сметка за 2025 година?

КОНТРОЛНИ ПОСТАПКИ ПРИ ИЗГОТВУВАЊЕ НА ЗАВРШНАТА СМЕТКА КАЈ ЈЗУ, 
БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ, ОПШТИНИ, ФОНДОВИ 
 Даночен и сметководствен третман на разликите по попис
 Пресметка и евидентирање на амортизација
 Годишна ревалоризација (повторно вреднување) на долгорочни средства 
 Проценување на позициите од активата и пасивата во Билансот на состојба
 Законска основа за оттуѓување на неупотребливи средства
 Признавање на приходи и расходи според сметководственото начело на парично искажување
 Утврдување на резултатите од работењето

ПОСЕБНА ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА СЕКОЈА ОТВОРЕНА СМЕТКА ВО ТРЕЗОРОТ (сметки 603, 630, 631, 637, 
660, 785, 786, 787, 788, 930, 937, 903, 784, 696, 697, 789) ПОСЕБНИ ЗАВРШНИ СМЕТКИ КАЈ ЈЗУ ЗА:
 Средства од ФЗО (сметки 730 и 737)
 Сопствени приходи (сметка 531)
 Средства од донации (сметки 48) 

УТВРДУВАЊЕ ДАНОК НА ДОБИВКА ЗА ПРИХОДИТЕ ОД СТОПАНСКА ДЕЈНОСТ
 Образец “ДБ” за утврдување на обврската за данок на добивка
 Даночна основа за данок на добивка
 Даночен третман на надоместоци на трошоци на вработени (пр. регрес за годишен одмор, 

надоместок за користење сопствено возило за службени цели, јубилејни награди и сл.)
 Доставување на образец “ДБ” до 28.02.2026 година

ДРУГИ ЗАКОНСКИ И ПОДЗАКОНСКИ ПРОПИСИ
  Закон за извршување на буџетот за 2026 година - дали ќе се исплаќа дневница во земјата? 
 Дали останува обврската за ЕСПЕО во 2026 година
 Лимит за наплата  за услуги и стоки во готово во 2026 г.
  Одлука за благајнички максимум и месечни готовински исплати
  Платни системи - плаќање со блокирани сметки
  Измена на Законот за административни службеници
 Дополнување на Правилниците за сметковни планови

ЕКОНОМСКО ПРАВЕН КОНСАЛТИНГ ФВ

Трансакциска сметка: 300000000164063
Депонент: Комерцијална банка

Цена (со вклучен ДДВ 18%): 5.900 денари 

Предавачи: 
Маја Лазароска

Валентина Тодоровска 
Сузана Зеловска

02/3245-970, 3245-971
info@fvkonsalting.com.mk
www.fvkonsalting.com.mk
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